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Akciova spolećnost, dfive Skodovy zavody v Plzni
(Praga, Czechosłowacja)
i Bohdan Pantoflicek
(Pilzno, Czechosłowacja).

Granat ręczny.

Zgłoszono 19 stycznia 1937 r.
Udzielono II maja 1938 r.

Pierwszeństwo: 24 marca 1936 r. (Czechosłowacja).

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
granat (ręczny, odpowiadający wisizystkim
wymajganioim stawianym zarówno granatom
do walki zaczepnej, jak i do walki obron¬
nej.

Według wynalazku właściwy granat
ręczny posiada cienką skorupę cylindrycz¬
ną, na którą może być nałożona grubościen-
na ppdhwa (dodatkowa, skbrlupa), utrzy¬
mywania na skorupie granatu w dbwolny
sposób, nip. sipjrężyśoie tarcieim lub za pomo¬
cą zamknięcia bagnetowego', dzięki; czemu
właściwy granat do walki zaczepnej zosta¬
je zamieniony na granat doi walki obronnej,
który dgstarjcza dostatecznie dużo odłam¬

ków. Nasuwana dodatkowa skorupa jest za¬
opatrzona w ładtoek miotający i zajpłon-
nik w tym przypadku, gdy granat ma być
użyty do strzelajnia z garłacza.

Na rysunku przedstawiono kilka przy¬
kładów wykonania granatu według niniej¬
szego wynalazku.

Nai fig. 1 jest przedstawiony granat do
walki zaczepnej, który moiże być granatem
czasowym, uderzeniowym lub o działaniu
podwójnym. Granat 1 poisiada cienkościen¬
ną skorupę 2, na którą daje się łatwo na¬
sunąć dbdaltkowa skorupa, (pochwa), uwi¬
doczniona w przykładzie, przedistawionym
na fig. 2 i 3. Pochwa ta posiada grube ścian^



ki; aaiópatrizOinie ewentualnie w żłobki 4,
służące z jednlej stromy do ułatwiania po¬
wstawania dużej liczby odłamków, a z dru¬
giej sitrony — do lepszego uszczelnienia
granatu przy strzelaniu z, garłacza.

Fig. 4 przedstawia granat z nałożoną
nań pochwą 3, dzięki czetmu granat tein z
granatu do walki zaczepnej jest zamienio-
ny na granat dto walki obronnej. Pochwa 3
w celu ułatwienia nakładania jej na skoru¬
pę granatu jest zaopatrzona w sprężynu¬
jące języki 5, powstające przez wykonanie
szczelin 6 w pochwie 3 (fig* 2, 3 i 4). Po¬
nieważ języki 5 sprężynują Częściowo do
środka, to pochwa jest dobrze umocowana
na skorupie granatu i może być łatWo na¬
łożona mai gramat lub z niego zdjęta*

Potchwę moiżna umocować na skorupie
pocisku za pomocą zamknięcia bagnetowe¬
go albo za pomocą odpowiedniego narzą¬
du sprężynuj ącegoi, np. sprężyny, drutu lub
podobnej części, co w niczym nie zmienia
istbty wynalazku. Oczywiście, nie potrzeba
komplikować tego połączenia, przy czym
połączenie sprężyste odpowiada w zupeł¬
ności swemu zadaniu i umożliwia szybkie
nakładanie i zdejmowanie tej pochwy Oraz
j es t proste i tajnie,

Granat przechowuje się w postaci obron-
neij. Do walki zaciziepniej z granatu ręcznego
zdjejmuije się tylko pochwę 3.

Gdy granat1 ima być użyty do strzela¬
nia z garłacza, to pochwę dodatkową 3 za¬
opatruje się w dbdatkbwy ładunek miota¬
jący z samoczynnie działającym zapalni¬
kiem uderzeniowym (fig. 5). Dodatkowy
ładunek miotający 12 jest wtedy umiesz¬
czony w dającym się odejmować dnie 7 do'-
datkowej skbrfupy granatu i przykryty
dziurkbfwaną płytką 8, praez, którą przecho¬
dzi zapłonnik 9, uniieruchomiony; w płytce
10, także zaopatrzonej w otwory 11.

Do (Zabezpieczenia pochwy 3 na sko¬
rupie 1 granatu służą sprężynujące części,
np. języki 5, zaopatrzone w pierścieniowe
występy 13, wchodzące w odpowiednie

żłobki 14 na skorupie granatu 1 (fig. 6). Ta-
ka konstrukcja jest właściwa tylko dla gra¬
natów, miotanych z miotaczy, to znaczy do
granatów, posiadających dbdatkowy ładu¬
nek miotający w pochwie dodatkowej 3.

Sprężynujące języki 5 (fig. 2, 3, 4 i 6)
mogą być zastąpione sprężynującymi wy¬
cinkami 15, powstającymi przez wykona-
nie promieniowych nacięć 16 i osiowych na¬
cięć 17 (fig. 7 i 8). Odmiana połączenia
skorupy granaty 1 z pochwą 3. za potmocą
sprężynującego narządu dodatkowego! jest
przedstawiona ma fig. 9. Sprężynujący na¬
rząd dbdaUkowy stanowi1 drut 18, umiesz¬
czony w rowku 19 pochwy 3, który wcho¬
dzi w odpowiedni rowek 20 w skorupie 1
granatu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Granat ręczny, znamienny tym, że
na skorupę (1) granatu doi walki zaczepnej
jest nałożonai ciężka skorupa dodatkowa
(3), wskutek czego przy wybuchu granatu
powstaje duża liczba odłamków, potrzeb¬
nych db walki obronnej.

2. Gramat ręczny według zastrz, lf
znamienny tym, że dbdlatkbwa skorupa, na¬
kładana na. skorupę granatu zaczepnego,
jest na końcu rozcięta,, tak iż tworzą się
sprężynujące języki, utrzymujące ją na
skorupie granatu zaczepnego.

3. Granat ręczny według zastrz. 1 i 2,
znamienny tym, że sprężynująca1 część lulb
sprężynujące części dodatkowej skbrupy
(3) są zaopatrzone w występy pierścietnio-
we (13) lulb żłobki (4), współdziałające z
odpowiednimi rowkami lub żłobkami (14)
skbrupy granatu zaczepnego.

4. Granat ręczny według zastrz. 1 — 3,
znamieminy tym, że do połączenia, ze skoru¬
pą granatu zaczepnego' dodatkowa skorupa
posiada sprężynujące wycinki (15), powsta¬
łe przez; wykonanie odpowiednich nacięć
(16, 17) tua tej skorupie:

5. Granat ręczmy według zastrz. 1,



znamienny typa, że <io połączenia dodiatkb-
wej skorupy ^3^ ze skbrupą gjrainatu zai-
czepmego służy natrząd dodiatkowy, np. dirut
^78/ który wchodzi w odpowiednie rowki
(19i 20) obydwóch tych skojrup,

6. Granat ręczny według zaisitrz. 1,
znamienny tym, że dodatkowa skorupa jest
połączona ze skorupą granatu zaczepnego
za pomocą zamknięcia bagnetowego-,

7. Granat ręczny według zastrz. 1 —
6, znamienny tym, że w dnie (7) dodatko¬
wej skorupy (3) znajduje się ładunek mio¬

tający (12) z zapłonnikiem (9), przykryty
z dołu dziurkowaną płytką (8) i płytką
(10), zaopatrzoną w otwory (11), przy
czym dno i obie płytki są przytrzymywane
w dodatkowej skorupie granatu jej zagię¬
tym brzegiem.

A k c io v a s p o 1 e ć n o s t,
d f i v e S k o d o v y z a v o d y v Plzni.

Bohdan Pantoflićek.

Zastępca: Inż. F. Winnicki,
rzecznik patentowy.
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